
[ llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUHSPGIGQJ2B„ \ ; í m “%

Dodatekč. 7 l 3“ *
, ke smlouvě evidenční číslo 00607/2019/DSH
o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje

veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen „Dodatek“)

Článek 1
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
sesídlem: Ostrava, 28. října 117,PSČ 702 18
zastoupen: lng. Radkem Podstawkou

náměstkem hejtmana kraje

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovníspojení: Českáspořitelna, a.s.
číslo účtu: 330181-1650676349/0800

]“dále jen „Objednate

2. České dráhy, a. s.
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
zastoupena: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva

Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva
IČO: 70994226
DIČ: CZ70994226
bankovní spojení: Komerční banka Praha, Václavské nám. 42
číslo účtu: 10188-133605011/0100

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B8039

dále jen „Dopravce“

Článek 2
Základní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 18. 3. 2019 společně uzavřely Smlouvu
o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou
drážní dopravou vedenou u Objednatele pod evidenčním číslem 00607/2019/DSH.
Pro označení smlouvy číslo 00607/2019/DSH ve znění uzavřených dodatků se dále užívá
pojem „Smlouva“.

Článek 3
Preambule

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v případě Smlouvy probíhala jednání ojejím uzavření
vdobě, kdy Dopravci ani Objednateli nemohly být známy některé skutečnosti, které
významně ovlivňují plnění Smlouvy, a to zejména v posledních letech její platnosti. To
se týká zejména výhradního provozu vrámci evropského vlakového zabezpečovače

' Klasifikace informací: Veřejná
>L,



(EFCS). Na základě usnesení vlády ČR ze dne 13. září 2021 č. 795 (schválení Plánu
moderního zabezpečení české železnice — implementace evropského vlakového
zabezpečovacího zařízení EI'CS) je již v době uzavření tohoto Dodatku jisté, že nejpozději
pro Dopravní rok 2024/2025 budou muset být vozidla, která provozují svůj výkon na I.
a II. tranzitním železničním koridoru ajejich spojení (Česká Třebová —Přerov), vybavena
palubní částí tohoto systému. V rámci současného zajištění provozu dle podmínek této
Smlouvy však dochází k nasazování takových vozidel, která palubní část EFCS systému
nemají a vzhledem kjejich fyzickému stavu a morální zastaralosti, je již ekonomicky
neefektivní vozidla tímto systémem vybavovat, resp. by to znamenalo neúměrné finanční
náklady na zajištění provozuschopnosti takovýchto vozidel. Současně možnosti zajištění
provozu s uvedenými vozidly (tj. bez palubní části ETCS) negativně ovlivňuje
iimplementace tzv. IV. železničního balíčku EU a povinná certiňkace systému údržby
(ECM), která by dále provoz takovýchto vozidel neúměrně finančně zatěžovala.

Článek 4
Změna Smlouvy

. Smluvní strany se z důvodů uvedených v čl. 3 Dodatku dohodly na předčasném ukončení
Smlouvy v rozsahu stanoveném přílohou č. 1 Dodatku, a to ke dni 9. 12. 2023 (dále též
„ukončovaná část smlouvy“). Veškerá nevypořádaná práva a povinnosti vyplývající
z ukončované částí Smlouvy a náležející Objednateli či Dopravci ke dni jejího ukončení,
jsou Objednatel a Dopravce povinni vypořádat bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 31. 3. 2024. Smluvní strany se zároveň dohodly, že právní následky zamýšlené tímto
Dodatkem nenastanou, pokud Objednatel v souladu s příslušnou právni úpravou nejpozději
do 31. 12. 2022 neuzavře, ať již přímo nebo v nabídkovém řízení, novou smlouvu
o veřejných službách v přepravě cestujících na předmětné výkony/tratě v rozsahu
stanoveném přílohou č. 1 Dodatku s dobou plnění od 10. 12. 2023 na dobu minimálně
120 měsíců.

. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že hovoří-Ii
se v předchozím odstavci 0 pojmu ukončované část smlouvy, jedná se o práva a povinnosti
ze Smlouvy vztahující se pouze avýhradně krozsahu negativně vymezeném v příloze č. 1
tohoto Dodatku, "vostatním zůstává Smlouva nezměněna.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí sevšemi ustanoveními tohoto Dodatku,
což sthují svými podpisy.

. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek zašle do registru
smluv k uveřejnění Objednatel neprodleně po jeho podpisu a následně o tom neprodleně
Dopravce vyrozumí.

Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Objednatelem zpracovány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z Dodatku; kjiným účelům nebudou tyto osobní



údaje Objednatelem použity. Objednatel při zpracování osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Objednatele www.msk.cz.

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávajív platnosti beze změny.

Tento Dodatek je vyhotoven všesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel si ponechá tři
vyhotovení a Dopravce obdrží tři vyhotovení.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha:
č. 1 —Seznam tratí a úseků, jejichž zajištění ze strany Dopravce se Dodatkem neukončuje

Doložka platnosti právního jednání podle ust. & 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Kuzavření tohoto Dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. jdi/„29% ze dne „Zš—ff. 2022.

VOstravě dne 3" _05, 2022 VPraze dne “» 8 .05. 2522

Ing. Radek Podstawka
na zakladě pověření

hejtmana kraje



Příloha č. 1 Seznam tratí a úseků, jejichž zajištění ze strany Dopravce se
Dodatkem neukončuje



„.wĚQĚ_„swšmz„52:32353„;32m„nma_mm_.EceměEv.:83cm3m3m>&%ZEm3;SŠ;230že:?:mmm2m„ŠBm>„_mwm„„„nmmomŠas?š:;:52„_„m„ŠBm>„_mmm„„„Nmňomš:;ŠŠŠ:mmm2m3mPum>hmmm„„„3„.enĚŠĚ55:mmm3m9m8m>hmmm„„„%„.cnčs.;ĚÉĚ:„Nmm„„„m„ŠBm>Hamm„„„%momĚŠĚ5.5:ŠM„š8m8m>mmwm„„„smňom5.5.ěmež„„mmm2m„ŠBm>Zam„„„RňomŠas?Š;:mmm2m„š%w>mmmm„„„nmkom„ažĚÉĚ:hmm2m„ŠBm>„_mwm„„„nmmomŠas?BE!:osm3m„„„m„ům>„_mmm„„„%3mŠ;ŘEŽ;mmm3m3mBm>„63„„„R„NNŠŠŠEcem;Imm3m3m&m>ŽŠ„=„„mm.„m_Bšš8%?380z32cm„„„mBm>„33m„nmmámĚ;__scšm:mmm„„„m„„„m3m>ZŠ„„„aiamEcemĚÉĚ:„„mm„Š„šBm>&%m„„mmíŠŠŠBuš:„Gm3m3m3m>mímm„pm03>om_m>ĚĚĚ:„Sm2m3m3w>mím„„„pm2;Šas?>cm_m>:osm2m„šBm>„_me„„Em„„on85>8_m>:gum„Š3m6m>„3%m„P.93ŠŠsSWŠŠum?.;:smm„š3m8m>„3%2„%má?3,5.s8328„%>š:Bmm3m3m8m>ČS„„„5„Nm„o„ŠŠŠ„%>;;__ĚŠ:„ŠM„zm3m&m>3%m„„mmá__szšmš:;:90mm2m„ŠBm>ZŠ2„nmmá?„o„ŠŠŠUm?š„65:„ŠM„„„m„_„m8„>5%m„nm„.Na„2:55„ŠŠŠUmš.;:momm„zm„_„mBm>mámm2„smm,?3.5sSmŠŠUmš.;:„3m„Š„„„MBw>Qomm3„S.m,?s„ŠŠŠUm?.;3.5.:„Šm9m„zn3m>„„.mem„„mwww3.5.__555:„mem2m„šBm>32„„Emmám_wššč:;:„53cm„Šgum>„_mÉo„„„mtam8%?280š:::E_n2m„_„m8m>„_me„3mam„„3.5.Ecem:3%9m2m8m>3%mBmmám„N_acemže::QE2m„aSm>mášN„„nmmém„až.sŠŠŠumšé:už2m„aBm>ms;„„„nm„33noaomŠŠomg...;3.5.z33mm„aBm>mám„„„nmmá5:28„ŠŠŠ„mšž:ažmm„mm8w>mám„„„Nm3m8883583.2šž:$!„„m„2Bm>mím„„„%máč.5.2ŠŠŠumšž:už„„„mNE&m>mšm„„„nmmá8838883.355sužmm„aBm>mšm„„„nmmám55.8„ŠŠŠUŠÍ::„.Š„aNa8m>33„„„nmmá8„ŠQSBum3>šš:;:ažnaNa8m>„62o„„atam5.5.8%?580saž„„„m„aBm>

s_mžwu„čau.—Ě.„65:5

„==—„>>___—„maca___—„sa.—Ngo...—Fiw>ox£>==...:—tm...a_uas:—3mumu»mu:—3mumumusman.—n..—xm_>9.5..wm.:však—cnn>=o_Em52.=.!2.22.=.S„5

..ožšžšu..28:52.3-„Šimšan>o-%s.?ŘS?„„__onE_Ěa

ohzwcoxzwcEvča—„onomou>mšonŠubawu_:meamunav.—.v“„Šem—__aBm.:Em.—nwm

<N.mNoNOxm>ovF>mN



„„N„„„„„„„až:„že;>„3„„
.>žw>mwcch:Ewťmňm„_wuwz>m3—%

čena>„žnE>8ma>„3—„N

„NON.„.„m\.„.“„ZON.„.N.„SN.=„N„„„._„=$%ŠSĚ>„Ě„„

„v_„Ě>„3„

„Egea___BwEo„.>x>_=m>„>>

Simm3as.?39:8Nám.“„„„mNow22330„„>„595%z„32„m„28„>33„„„mNON5..._„„>„ŠÉF„zsh—So:BSN„„„„N8„>33„„„mNowEmiseŠ_„„>ŠŠŠz„38„G„28„>Na?„„„mNow„š„„>„ŠÉF„Ěnomo:„32„„„„N5„>„$%„„„mmám2288.=..„„>ŠŠŠ:„82„B„mw8„>33„„„mNouŠ._„„>„ŠÉF22980_>_„82„5„mm3„>32„„omNou„„Emsao.„„>ŠŠŠ:„GSN„„„mw8„>32„„omNow„NŠ„„>„F_MÉĚ.2588:„RŠ„5„28„>ZŠ„„„mtmmBĚ.„„_„„>Šumvš:„„„m„„m„$$„>ZŠ„„„m„Š55x.„„_„„>6:32;:„mmm„GNamB„>„_on„„„mvám.N„_„„>ŠĚE:5,5.:„mmm„GNa8„>„_„wH„„„tmm„55..N„_„„>55%2:„„mm„5„„N8„>„53„„ONv.mu„„.N„_„„>5:32:SEV.:„„„m„„Naom„>„_„mw„„DN„NN„„sš..N„_„„>BĚUŠ:„„„m„„Na3„>„_Sm„„„m18.N„_„„>čemužĚ;:„mmm„„„2B„>„_on„„„mtmmĚŠ.„„_„„>8:32:z„„„m„5„„N8„>33„„„dm3.N„_„„>ě:Luc:Bev.:„„„m„amamnu„>„_$„„„„.Nm„„Š;.„„_„„>Ěumvš:„„mm„G„23„>ŽŠ„„„m„„Na.„„_„„>>O:„šSŠ.:„„„m„„„28„>„52„Em„.mnSEV..„„_„„>BŠĚŠ:„„„m„„Na3„>ŽŠ„„„m„nwm.„„,„„>Šuššš:::„„„m„„„mwPo„>máma„„ou„.Na„„č.5..„„_„„>5:52;z„„„m„„NamPu„>33vmoutmm„:.N„_„„>>O;..„Š55x:Nam„„Na8„>„im„„cm„.a„N5.5..N„_„„>2:32:;Em„„„23„>„43„„0mv.mu„N.N„_„„>3:52:Š;:„„„m„„„„N3„>„_„„m„„„m„Í>„m_„>ĚEĚ:„Nmm„$„88„>ŽŠ„„„m„„aŠŠŠ_„šzm:„mm2„„sB„>

2533...vgui—go...—Ex3835==.==...nb___uquoou„uču—w.ŠŠŠ—__„au..—3m:ano—co„umuuuxmšxn_>E.::vs.....„25:30m>=2Em
ceš.._Šnšon....„mw.„mu52.=.3%„SN.=3co

ŠamowOxm>0č>mN



„.a„že_É„„Ěmšz„EEEŠŠŠ;c_mR„„3mmíŠŠŠŠĚ:„mmm9m3m8m>32„„„%„mmmEE?__mšm:ŠM2mam8m>32m3mwww__ĚŠ5.5.:mmm2m3m8m>3323ma!85?980ŠŠŠ:mmm3m9m8m>ŽŠ:šm„.cnŠas?č:;;ŠMBw2m8m>ŽŠ:„%ňomSEV.ěmEĚ:23„š2m8m>ŽŠ:EmmomŠŠŠŠ;:Nam2m2m8m>3223mňom3.5.Šmíd:ŠM2m3moum>3233mmomŠas?Š.;:2?2m3m8m>má::3mnomč:;ĚEĚ;mmm3m2m3m>maz:Em„„onĚĚĚ5.5.:mmm3m3m8m>ŽŠ:3m„„on55.ŘEŽ:Emcm„šPom>ŽŠ:š3mĚŠĚ5.5.:osm2m3m8m>ŽŠ:3mňomŠ.;Šas?:mmm2m3m8m>a_mmHw3mČNšatěŠem:ŠM3m3m3m>mámWH„Ša.B3.3585?980z23cm3m8m>„_mmN„3m2“SEV.Ecemzmmm2m3m8w>32„„„ŠČN__ssšĚÉĚ:mmmEm3m8w>c_mzm3m3:šat?>oym>:22cm3m8m>ŠZmšmmíŽŠĚEĚ::?3m3mBm>ŠZm3m3:ŘEŽŠš:osm3m2m8m>ŽŠ:vwmmomŠiŠ„>:$%053m3m>Nám„„3m2:>om_m>s8538Um?.;:momm3m3m8m>Šem33m%$%$.5CŠŠŠ82.z:Šmm2m2m8m>33W35wwwaŠŠŠumš.5:8%3m3m8m>„5%mŠmýmwšem:Smm3m2mPum>quam23mnm?aOŠŠŠ„%>.aSŠ:ŠM3m3m8m>33m„%„.Na_.ŠisŠŠBŠumš.;:Smm2mŠBm>3323mm,?Š.;sQŠŠŠUm?.;:5%2m2m3m>332vamo?sŠŠŠumš;;Š;:oomm3m3m3m>„_mmN„„3mn.mwsev._Bcem:ŠM3m3m8m>MĚNm„3m„.Na_ssšŠ.;:%$2mSmBm>3%2vamtam8%?530š:;:ŠMcm3m8m>Š?„$mámwč::_„55:$%cm3m8m>3%w„om„NNR:S3.5.2už3„mwBm>má?„„„am3%SŠ.8ŠŠŠomni;:ažam„2Bm>má;NHvam3m8853%83253,3.z33„G„mm3m>QMS„„3m3%5,5.28333Umšé:až2m„mwSm>3233m3%803298UŠÍ:Š;:3!2mNa8m>32„„3m3%Š.;8ŠŠŠumšé:„Š„a„2Bm>má?23m3mS8323032555V.:„Šem„mw8m>Š?NH3m3%č::8ŠŠŠumšš:?!Bm„%Pom>a_mENH3m3m8SŠŠŠ„MŠEŠ;:ov:mmNaPum>2%33m;“5.5.8%?2802$!2mNa"8m>

59:3...aze:—go....Ev.25anE..___—EE._cuquOauau..—5mŠÉF:—uau..—SmEna.—uoovsa08.8...v_n_>S.:...um.....ago—noou>=o_.=m

:ořŠ_=>Enon.....mnu.mnu._mnou.=.=%52.=.ma_5

v_„zwcoxaozEvča—„on.%wušťaonŠubawuEmumamum=u__.w_..5x02..m595Emcnom

mm,—“NONOxm>očr>mm
e_šoššu..našemaž?-maouěuoun>w-%s.?Eon?„ionu.načo?



na).:.:„..a.„mma.932%::n!.k:canyon:592.“Baní—ťGa.-<—<<.:ažSSB—.„cm805,35.n,„%c_nmužům

9

„5332„55525ŠŠŠ;

//\

.m.mmc_u„m.mnaa_mnmcm3033>www..mw
.>v:_m>mWCNENJEmuWumNG_Wuw:>múwňmN

„bezem>mĚvE>8ma>%$2

mNON.w.Hm.>.nmmusm.aA\qmom.Na.mNmam.—w:SenÉ>ouma>mnm..WH

.ĚĚ>až„.

„329522anV.>v_>_._uw>m>>

„ŽŠŽ2?29:3m_Nmm»wwmN.ON22380gd__ww>Ěmmčwt_>_Snow3mmmNnmm>wďmm»„nomNow__:._wm>wcmwčmťĚNESO:eGON2mmeawm>mNmm»qmmNdNuszOmo.:.._ww>wcmmšwt.2mowomw—mmmNDuw>mámm>wwmN.ON..mw>wcmmÉmF22330E3ch3mmamnam>x_Nmm»qwmN.DNmcmEQmOuš.,_mm>wcmmímt.2Bog3mmeawm)mámm»wmmNám..Š._mm>wcmmčmtymzmšomo:womomSmmmmmwm>v_ooawNomN.ONNNmzmiomo.._„_Amw>?meme_>_novomwHwmeowm>edemoNemNONNNgd._mw>_mcMmEmt.mzmšomo.;Nemam2mmeDUm>QmmawwwmÝNN>oEv_.Nw_mw>seznam:::hmmmmamwwwawm>mammam„Gm„\mu>oEv_.Nm_mo>šup—Umm...;zmmmmmamNmNmwm>a_mmH&qmm<.NN.Nm_ww>>o:u_„>_w:_m>oc„_v_ZvwmmmamwaOU%>wěwaHNmvámm5:0..NQwm>>Žu_„_u_>_mmmmmamNmNmwm>e_NcmqnomÍNNĚ„nwmm>555%;ŠEV._>_Nwmmmummmmamm>Ímom<„ONÝNNma>oEx.Nw_mw>>o:u_mwcš2„mmmHmNGNDUw>a_mmHwwemv.mm.Nm_mw>3559.:351zammmmamwaDMm>mamam„comÝNN>oEv_.Nw_mm>>ozumm.zmnmmmammmmmm>ÍwmwHmÍNNmá.Nw_mw>>O.._ucu:_n>0F_v__>_wummmamNmNDum>cdmaHmv_mmmv>o:._v_.No_mw>ŠŠŠ—E_n_>_Řmmmam„mwDum>a_mmamvamÝNN.Nw_mw>ŠaumuEmŠEV.žwňmmmmmanam>Qmmamwwmv.mm35!.Nwům>Šiva—„E_n_>_mnmmmamNmNawm>u_mmawqwmÝNN.Nmřmm>>O;:_uEm>oEv.ivhmmmamNGNawm)Ímomv5mĚNNma>o=„_v_.NEww>5552;zmmmmmamNmmomm>ÍNOm<HONv.mm3.Nm_mw>>O;„E_n>oF£:NummmmmNmNaww>mďonoNomÍNN„N3.5..Nm_wm>3552;_>_Řmmmamwaawm>mémumNemÍNNNN.Nw_mm>>o:u_»__u=_n>oEz:oĚmmamNmNnum>

s_mšmu___—nov......—šumu.—ua

ne.?_šuaon_cuca.—„gsm==.was—m5==.___—tah===anmnu„325%mnmgum3x2...xm_>S.::vs.....35.33„Že—Em
mNoN.=.m..„cuQNON.Na.mnco

mNLvNoNOxm>0č>mN

/


